[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ

30 июня 2017                                                                                                № 263
Об  обращении к Губернатору Нижегородской области

с инициативой об установлении предельного  индекса

изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги, превышающего индекс
по субъекту РФ более чем на величину отклонения

по субъекту РФ на 2018 год
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» в целях выравнивания уровня тарифов на коммунальные ресурсы, устанавливаемых для регулируемых организаций в различных муниципальных образованиях в сопоставимых условиях, а также реализации производственных программ, направленных на повышение надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Обратиться  к Губернатору Нижегородской области с инициативой об установлении предельного  индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего индекс по субъекту РФ более чем на величину отклонения по субъекту РФ на 2018 год, в части установления по муниципальному образованию городской округ Навашинский  Нижегородской области предельного индекса в размере 15%.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в сети интернет.
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                     В.Д.Малышев